РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ

                                                           ПРИКАЗ

16.10.2024 г.                                       г. Тында                                       № 406

О проведении

онлайн-конкурса

«Селфи с мамой»

В соответствии с планом работы Управления образования Администрации

города Тынды, в целях повышения статуса семьи, социальной значимости

материнства, демонстрации личных творческих способностей конкурсантов

посредством фотоискусства, в преддверии Дня матери, под эгидой Года семьи,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с 18 по 22 ноября 2024 года онлайн-конкурс «Селфи

с мамой» (далее - конкурс) среди семей (мама и дети), посещающих

дошкольные образовательные организации города Тынды (далее - ДОО).

2. Руководителям ДОО:

- организовать участие мамы с детьми в конкурсе согласно Положению

(приложение к Приказу);

- назначить ответственных лиц за информирование о проведении конкурса,

изготовление конкурсных материалов;

- направить конкурсные материалы на адрес электронной почты: as-

svetlana711@yandex.ru, для дальнейшего их размещения в сети Интернет

https://upravtynda.ucoz.ru/.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на И.А. Пешкову,

заведующего МБУ ИМК.

И.о. начальника

Управления образования                                                            О.В. Мишина

mailto:as-svetlana711@yandex.ru
mailto:as-svetlana711@yandex.ru
https://upravtynda.ucoz.ru/

Приложение

 к приказу Управления образования

Администрации города Тынды

№ 406 от 16.10.2024 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении онлайн-конкурса «Селфи с мамой»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о проведении онлайн-конкурса «Селфи с

мамой» (далее - конкурс) определяет цели и задачи, порядок и сроки

проведения, требования к материалам, систему награждений.

1.2.  Организаторами конкурса является Управление образования

Администрации города Тынды.

1.3.  Участниками конкурса могут быть семьи (мама и дети),

посещающие дошкольные образовательные организации города Тынды (ДОО).

1.4.  Оргкомитет оставляет за собой право вносить изменения в

настоящее Положение.

1.5.  Информация об условиях проведения и итоге конкурса

размещается на сайте Управления образования: https://upravtynda.ucoz.ru/.

2. Цели и задачи проведения онлайн-акции
2.1. Цель конкурса состоит в повышении статуса семьи, социальной

значимости материнства, в преддверии Дня матери под эгидой Года семьи.

2.2. Задачи:

- приобщение семей (мамы и детей) к совместному фото;

- популяризация семейных ценностей, роли матери в семье как

хранительницы семейного «очага»;

- поддержка творческой инициативы родителей и детей через

фотоискусство.

3. Сроки проведения конкурса

3.1. Конкурс проводится с 18 по 22 ноября 2024 года.

3.2. В срок до 22 ноября 2024 г. необходимо предоставить на электронный

адрес: as-svetlana711@yandex.ru:

- заявку (указание фамилии семьи, дошкольной образовательной

организации);

-  конкурсную работу участника (цветное фото: формат jpg или png до 3

Мб), для дальнейшего её размещения в сети Интернет https://upravtynda.ucoz.ru/.

3.3. Участник может предоставить только одну конкурсную работу (до 10

от ДОО).

3.4. Направляя свою работу на фотоконкурс, участник автоматически

соглашается на ее дальнейшее использование.

3.4. Конкурсные работы несоответствующие Положению не

рассматриваются.

https://upravtynda.ucoz.ru/
mailto:as-svetlana711@yandex.ru
https://upravtynda.ucoz.ru/

4. Требования к конкурсным материалам

4.1. Требования к фотографии:

- хорошее качество (четкость, ракурс);

- соответствие теме фотоконкурса;

- оригинальность раскрытия сюжета.

5. Подведение итогов и награждение

5.1. Подведение итогов конкурса состоится 29 ноября 2024 года.

5.2. Победители и призеры фотоконкурса определяются из числа

участников, набравших наибольшее количество голосов по итогам онлайн-

голосования.

5.3. Победитель конкурса награждается грамотой Управления образования,

участникам вручаются сертификаты.

javascript:window.print();
javascript:window.print();